ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN ĐƯỜNG SẮT VN

Số:  323  / TNĐS-PT

V/v tổ chức các hoạt động  hưởng ứng Tháng An toàn giao thông năm 2010
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày 11  tháng 9 năm 2010

Kính gửi:  Đoàn TN trực thuộc Đoàn TN Đường sắt Việt Nam
Thực hiện Hướng dẫn số 45 HD/TWĐTN ngày 27/8/2010 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng An toàn giao thông  năm 2010, Ban thường vụ Đoàn TN Đường sắt Việt Nam đề nghị Đoàn TN các đơn vị hưởng ứng tháng An toàn giao thông năm 2010 với những nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến về, Luật giao thông Đường bộ,  Đường sắt và các quy định về đảm bảo an toàn giao thông đường sắt, kết hợp phát tài liệu tuyên truyền về an toàn giao thông.
2. Phối hợp với các trường học kết nghĩa phong trào Thiếu nhi Bảo vệ đường sắt và tổ chức, đoàn thể chính quyền địa phương đẩy mạnh các hoạt động của phong trào thiếu nhi bảo vệ đường sắt: tổ chức Lễ ra quân; tổ chức tuyên truyền ký cam kết giữ gìn trật  tự, an toàn giao thông đường sắt… tại các địa phương có đường sắt đi qua, đặc biệt là tại các khu vực thường xảy ra các vụ vi phạm về an toàn giao thông đường sắt.

3. Tiếp tục thực hiện tốt hoạt động cảnh giới của ĐVTN tại các đường ngang, đường dân sinh không người gác có nguy cơ xảy ra tai nạn cao, góp phần đảm bảo an toàn giao thông đường sắt và tính mạng của nhân dân.
4. Thi đua thực hiện tốt cuộc vận động “Thanh niên với văn hóa giao thông” trong cán  bộ, đoàn viên, thanh niên. Vận động thanh niên tự giác nâng cao hiểu biết, có thái độ ứng xử và hành vi văn hóa khi tham gia giao thông: đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe môtô, xe gắn máy, không uống bia, rượu khi điều khiển phương tiện giao thông.
Nhận được công văn này, Ban thường vụ Đoàn TN Đường sắt yêu cầu Đoàn TN các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả thực hiện về Đoàn TNĐS (qua Ban Phong trào) trước ngày 30/9/2010.
	Nơi nhận:

- Đoàn Khối doanh nghiệp TƯ (b/c);
- Đ/c Bí thư (b/c);

- Như kính gửi (t/h);

- Lưu VP, PT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Cao Văn Phong

PAGE